gulis, quia cum ex literis magnifici olim Stanislai Odrowąsz de Sprowa 
capitanei samboriensis sub titulo et sigillo ipsius exhibits intellexisse- 
mus pro synagoga rittus graeci yillae nostrae Volcza in ipso capita
neatu Samboriensi consistenti paucos agros et prata assignata esse  ̂
ita ut medietatem areae, dworziscze dictae vix efficere dicantur, ex 
ąuibus tantum grossos ąuindecim soluunt hucvsque popones prefati (sic) 
sinagogae, nos adducti supplicationibus certorum consiliariorum nostro
rum nomine religiosi łączko pop et Szienko nepotis ipsius, dictae sina
gogae possessorum modernorum, apud nos interpositis, volentesque 
prouentus nostros eiusdem capitaneatus auctum iri, praefato Iaczkoni 
pop et Szienko nepoti ipsius ac eorum successoribus, dictae sinagogae 
poponibus pro tempore futuris, damus potestatem concedimusque 
praesentibus, ut ad eam medietatem areae, quam obtinet prntiarum, 
alteram medietatem in siluis nostris yillae Wolcza praeffatae citra 
tamen damnum nostrum et. subditorum nostrorum ac conscientiam 
administrationis, seu capitanei samboriensis moderni et pro tempore 
existentis extirpare possint, ita vt integram aream cum suis successo
ribus praedictis teneant, habeant, pacificeque et quiete possideant, de 
qua quidem meditate areae, postquam eandem extirpauerińt, quindecim 
grossos et de priore alios quindecim nobis et nostris successoribus 
singulis annis soluere una cum aliis datiis, per popones capitaneatus 
Samboriensis, integras areas obtinentes, pendi nobis solitis, tenebuntur, 
post mortem vero eorum nulla morticinia, ymarczizny communi appe- 
llatione dicta, accepiemus. neque de porcis ipsorum propriis ratione 
faginationis, iuxta literas praefati olim Stanislai Odrowącz capitanei 
pensionem aliquam exigemus. Promittimusque pro nobis et serenissi- 
mis successoribus nostris verbo nostro regio, quod non solum ipsum 
Iaczkonem et Szienko eiusdem nepotem, verum etiam filios utriusque 
eorum natu maiores, qui ad munus poponatus gerendi apti fuerint et 
idonei, videlicet Iaczkonis unum et Szienkonis alterum in usu et po
ssessione pacifica eiusdem sinagogae et pertinentiarum ipsius genera-

liter omnium conseruabimus, serenissimiąue successores nostri conserua- 
bunt, ad extremumque usąue omnium ąuorundam vitae temporum, — 
iuribus nostris regiis saluis semper et integris manentibus, harum testi
monio literarum, ąuibus sigillum nostrum est. subappensum. Datum 
Warschouiae sabbato ante festum sancti Francisci ргохіто anno Do
mini millesimo ąuingentesimo ąuinąuagesimo octauo regni nostri vi- 
gessimo nono. Relatio magnifici Ioannis de Oczieschino r. p. cancell., 
crac. generalis ac oszwiączimen., zathorien., sandecen., olstinenąue 
capitanei. Ioannes Oczieski r. Poloniae cancellarius sst. (л. 324 v.).

XLI.
С т р і л к и .

Kop. Жиґимонт Авґуст потверджує права братів Васька і Остафія 
на парафію в с. Стрілках до віку їх. 14 липня 1558 р.

Poponatus uillae Strzelki. .
Sigismundus Augustus, Dei gratia rex Poloniae etc.
Significamus tenore praesentium ąuibus expedit universis et sin

gulis, ąuia cum nobis una cum yenerabili Antonio kadilowski władyka 
praemisliensi retulissent certi consiliarii nostri religiosum Vaskonem 
synagogae rittus graeci in villa Strzylki ad capitaneatum samboriensem 
pertinenti eandem synagogam hucusąue pacifice cum fratre suo ger- 
mano Eustachio possidebat, atąue super eandem concessas literas con- 
flagratas esse, illasąue eiusmodi summae fuisse, ąuemadmodum reli- 
gioso Barthlomeo de Holowieczko poponi per olim generosum Stanislaum 
de Sprowa Odrowąsz dictum capitaneum samboriensem concessae1) 
et tandem per serenissimam olim dominam parentem nostram appro- 
batae existebant, supplicassentąue, ut ad instar illarum, ąuas coram 
nobis produxerunt, similes memorato Vaskoni in locum combustarum 
dare et concedere dignaremur, nos adducti eiusmodi supplicationibus, 
praesentibus literis nostris ipsum Vaskonem poponem circa eandem 
synagogam yillae nostrae Strzylki illiusque pertinentias et attinentias 
generaliter universas conseruamus, nosąue et successores nostros con- 
seruaturos in possessione illius ad extremum usąue yitae ipsius ter- 
minum pollicemur, ipso vero ex hac luce sublato fratrem ipsius prae- 
dictum Eustachium ad eandem synagogam in Strzylki sufficiemus et 
possessionem usumąue fructum agrorum, pratortim et excrescentiarum 
alias lazy, ąuem ipse Vasko in pntiarum obtinet, eidem tenere per- 
mittemus, permittimusąue praesentibus. Post mortem insuper utrius- 
que dictorum fratrum nulla morticinia alias ymarczizny recepturi sumus.

*) Див. ч. VI.

Donationem tamen annualem more caeterorum poponum eius capita- 
netus samborien nobis soluere yidelicet triginta grossos tenebuntur, 
harum testimonio literarum, ąuibus sigillum nostrum est subpensum. 
Datum in Crasznysthaw feria ąuinta in crastino sanctae Margarethae 
anno Domini millesimo ąuingentesimo ąuinąuagesimo octauo, regni 
vero nostri yigesimo nono. Relatio magnifici Ioannis de Oczieschyno 
regni Poloniae cancellarii, crac. generalis ac oszwięczimen., zathorien., 
sandecen., olstinenąue etc. capitanei et succamerarii crac. Ioannes 
Oczieski regni Poloniae cancellarius set. (л . 455).

XLII.

П i h  я  h  И .

Kop. Жиґимонт Авґуст надає парафію в с. Пинянах сину місцевого 
війта сьвящ. Василю, на два покоління. 16 січня 1559 р.

Poponatus in Piniany.
Sigismundus Augustus, Dei gratia rex Poloniae etc.
Significamus praesentibus literis nostris ąuorum interest uniyersis, 

ąuod nos ad intercessionem certorum consiliariorum nostrorum, pro 
parte religiosi Wassyl filii aduocati de Pieniany ad nos factam, ipsi 
poponatum yillae ipsius Pieniany in capitaneatu Samboriensi consisten- 
tis dandum, donandum et concedendum duximus, uti ąuidem damus, 
donamus et concedimus praesentibus, adiungentes atąue ad dictum 
poponatum adscribentes aream liberam cum horto et medium laneum 
agri, una cum agro circa fluuium Niestr, per eum extirpato, una cum 
pratis ad dictos agros antiąuitus pertinentibus, per praefatum Wassil 
poponem rittus graeci et illius successores poponatum ipsum cum area, 
hortis, agris, pratis aliisąue ąuibusuis obuentionibus,* ad dictum popo
natum pertinentibus, more aliorum poponum in capitaneatu Sambori
ensi consistentium possidendum, dantes praenominato Wassil poponi 
et eius successoribus poponatus ipsius possessoribus libertates, immu- 
nitates ac praerogatiuas omnes, ąuibus siue a nobis siue a praedecesso- 
ribus nostris concessis alii popones in capitaneatu Samboriensi con- 
sistentes utuntur ac fruuntur, utiąue ас frui de iure uel consuetudine 
debent, absąue cuiusuis contraditione et impedimento, iuribus ac aliis 
ąuibusuis pensionibus, ad ąuas alii popones in capitaneatu ipso consi- 
stentes antiąuitus sunt obligati, nobis etiam ex eo ipso poponatu sal
uis manentibus. Volentes praeterea maioris gratiae nostrae in praeno- 
minatum Wassil poponem exstare testimonium, ipsum ac eo ex hac 
vita sublato filium illius Iwan, ąuatenus ad officium hoc poponatus 
obtinendem fuerit idonaeus, in usu et possessione eius ipsius popona-

tus conseruandos et relinąuendos duximus, uti ąuidem conseruamus 
et relinąuimus praesentibus, ita yidelicet ut cum poponatus ipse siue 
per mortem ipsius Wassil poponis, siue per liberam resignationem 
yacauerit, filius suus «praefatus Iwan in illius locum alia praesentatione 
nostra non reąuisita succedat succedereąue possit libere et ąuiete. 
Promittimusąue yerbo nostro regio ąuod ąuamdiu praenominati Wassil 
ac Iwan filius eius vixerit, nemini nos poponatum ipsum concessuros 
esse, nec successores nostri succedent, sed eos in illius ąuieta posse
ssione, ąuamdiu vixerint, conseruabimus et successores nostri conser- 
uabunt, post mortem vero illorum eius ipsius poponatus conferendi 
potestas ad nos pleno iure redibit et deuoluetur. In cuius rei testimo
nium sigillum nostrum praesentibus est appensum. Datum Piotrcouiae 
in conuentione regni generali sedecima ianuarii anno Domini mille
simo ąuingentesimo ąuinąuagesimo nono, regni nostri yigesimo nono. 
Relatio reuerendi in Christo patris Domini Ioannis Przerembski, nomi- 
nati episcopi chelmensis, archieptus gnesnen. coadiutoris et regni Po
loniae yicecancellarri. Ioannes Przerembski regni Poloniae yicecancella- 
rius set. (л. 4:47 v.—8).